MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CONVOCAÇÃO PROEN/IFPI

CONVOCAÇÃO DE ESTUDANTES CONCLUINTES PARA O PREENCHIMENTO DE

QUESTIONÁRIO DO ESTUDANTE DO ENADE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ – IFPI, representado

pela Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições e considerando o disposto na Portaria Normativa

Nº 840, de 24 de Agosto de 2018, e no Edital ENADE/INEP  nº40/2018 de 19 de junho de 2018,

RESOLVE:

Convocar todos os alunos concluintes constantes na relação anexa, para  realizarem o preenchimento

do questionário do estudante, de caráter obrigatório, até o dia 21 de novembro de 2018,

exclusivamente no Sistema Enade, disponível no endereço http://enade.inep.gov.br.De acordo com o no

Edital ENADE/INEP  nº40/2018 de 19 de junho de 2018:

12. DO QUESTIONÁRIO DO ESTUDANTE

12.1 O Questionário do Estudante deverá ser preenchido por todos os estudantes

concluintes habilitados devidamente inscritos pela IES, sendo de caráter obrigatório,

exclusivamente no Sistema Enade, disponível no endereço http://enade.inep.gov.br.

12.1.1 O preenchimento do Questionário do Estudante configura-se como um dos

elementos para a caracterização da efetiva participação do estudante no Exame, sendo

objeto de verificação no processo de atribuição de sua regularidade perante o Enade

2018.

12.2 A aplicação do Questionário do Estudante tem por objetivo levantar informações

que permitam caracterizar o perfil dos estudantes e o contexto de seus processos

formativos, relevantes para a compreensão dos resultados obtidos no Enade 2018.

12.3 O período para o Preenchimento do Questionário do Estudante está indicado no

item 1.2, e, em hipótese alguma, haverá a prorrogação do prazo.

12.4 O preenchimento completo do Questionário do Estudante é requisito necessário

para a visualização do local da prova, que estará disponível para consulta

exclusivamente no Sistema Enade, disponível no endereço.

Conforme a Portaria Normativa Nº 840, de 24 de Agosto de 2018:

Art. 55. Os estudantes que não cumprirem as obrigações previstas para a obtenção de

regularidade, nos termos de regulamentação específica, ficarão em situação irregular

perante o Enade.

http://enade.inep.gov.br/
http://enade.inep.gov.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Parágrafo único. A existência de irregularidade perante o Enade impossibilita a colação

de grau do estudante, em decorrência da não conclusão do curso, por ausência de

cumprimento de componente curricular obrigatório.

Teresina (PI), 08 de novembro de 2018.

Original Assinado

Laura Maria Andrade de Sousa

Pró-Reitora de Ensino do IFPI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

RELAÇÃO DE ALUNOS CONVOCADOS

Campus Piripiri

  CURSO DESIGN DE MODA

Nº Nome CPF

1 ANDRESMAN WILK SILVA SOUZA 000.***.**3-62

2 DINAIR LUSTOSA DE MELO UCHOA 884.***.**3-91

Campus São Raimundo Nonato

  CURSO GASTRONOMIA

Nº Nome CPF

1 AURELICASSIA RIBEIRO DOS SANTOS 996.***.**3-72

2 HANNE CIBELLE BRUNO SANTOS 007.***.**5-31

3 LEILA SANDRA LIMA RIBEIRO SOUSA 020.***.**3-07

4 MARIA DO CARMO DOS SANTOS BARBOSA BRITO 298.***.**8-52

5 MARLUCIA ANTUNES SOUSA 059.***.**3-10

6 THAIS REIS TEIXEIRA 000.***.**3-09

7 WALTERCIO TORRES CORREIA 353.***.**3-91

Campus Teresina Zona Sul

  CURSO GASTRONOMIA

Nº Nome CPF

1 ALAN CRUZ NOGUEIRA 018.***.**3-96

2 ANTONIA FERNANDA ROCHA DA SILVA 789.***.**3-68

3 CLAUDENICE PEREIRA BRAZ 655.***.**3-91

4 EDNA MARIA GUEDES AGUIAR 337.***.**3-87

5 FRANCINEIDE MARIA DE OLIVEIRA 881.***.**3-34

6 IZADORA CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 054.***.**3-41

7 JARDEANNI TEODORO BATISTA 025.***.**3-32

8 JEFFERSON MENDES DOS SANTOS 017.***.**3-59

9 JOAO LUCAS ALVES NUNES LEITE 063.***.**3-08

10 JOELSON NOGUEIRA PACHECO 020.***.**3-36

11 JOSE BERTRAND VINICIUS SOARES LIMA 065.***.**3-40

12 LEONARDO ALVES CRISPIM 023.***.**3-71

13 LIANA CLAUDIA OLIVEIRA LAGO GOES 590.***.**3-53

14 LIZ DE FATIMA SOARES MARANHAO 079.***.**3-91

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

15 MARA CARDOSO DE ARAUJO 912.***.**3-00

16 MARIA CLAUDIA SANTOS JUSTINO 379.***.**2-91

17 MARIA DEUSIMAR SANTOS 014.***.**3-09

18 MARIA EUNICE DA SILVA 013.***.**3-85

19 YAGO LUIS PESSOA BARBOSA 060.***.**3-93

Campus Teresina Central

  CURSO GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Nº Nome CPF

1 ADRIANA CARVALHO DE ARAUJO 663.***.**3-72

2 ALDEVANIA CARDOSO BARBOSA 011.***.**3-31

3 AMAURY SOUSA DE ASSUNCAO 600.***.**3-03

4 ANDREIA CRISTINA DOS SANTOS SOUSA 036.***.**3-47

5 ANTONIO WELLINGTON DOS SANTOS 035.***.**3-24

6 ARYADNI MICHELLY NASCIMENTO DE MESQUITA 027.***.**3-80

7 BERNARDO AUGUSTO VIANA DE FREITAS 003.***.**3-10

8 BRIGIDA DE SOUSA CARVALHO 005.***.**3-05

9 CAROLINA ARAUJO SILVA 020.***.**3-22

10 CLEIDIJANE ARAUJO SANTOS 600.***.**3-32

11 CRISTIANE FERREIRA OLIVEIRA BRITO 628.***.**3-00

12 DENILSON CARVALHO DE ALENCAR 804.***.**3-34

13 ELINE DOS SANTOS SILVA 019.***.**3-94

14 FERNANDA MONTEIRO DA SILVA 033.***.**3-40

15 FRANCISCA MARIA DE ARAUJO ROCHA 428.***.**3-15

16 FRANCISCA MARIA SOARES DE BRITO 956.***.**3-87

17 FRANCISCO ARIMATEAS SOARES BARROS 005.***.**3-36

18 HAYANNE SILVA RODRIGUES 042.***.**3-01

19 IARA LUIZA DA COSTA ALMEIDA 052.***.**3-82

20 ISMAEL ALVES DOS SANTOS 941.***.**3-91

21 JOSE PINHEIRO DA CUNHA 133.***.**3-20

22 JULIANA MARTINS DINIZ CHAVES 030.***.**3-96

23 KARLA FERNANDA FERREIRA DE SOUSA 004.***.**3-89

24 LEANDRO JACKSON DA SILVA GOMES 029.***.**3-88

25 LUANA SILVEIRA DE MELO 026.***.**3-71

26 LUCIANA MORAIS DA SILVA 765.***.**3-72

27 MARCILIO LIMA DA SILVA 446.***.**3-04

28 MARCOS ANTONIO MONTEIRO SOUSA 420.***.**3-15

29 MARIA DO LIVRAMENTO FERREIRA DE SOUSA 428.***.**3-82

30 MARIA DO SOCORRO ALVES EVANGELISTA DO NASCIMENTO 353.***.**3-68

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

31 MAURICIO SANTOS CANTUARIO 738.***.**3-72

32 NAIRA DE VASCONCELOS SANTOS ROCHA 014.***.**3-29

33 NAYARA TAVARES COSTA 600.***.**3-40

34 NAYRA NUNES LEAL 048.***.**3-57

35 ROSIRENE FERREIRA SOUSA 474.***.**3-49

36 SHIRLEY RAYANE CAMPELO DE SOUSA 046.***.**3-03

37 THIAGO ANDERSON DA SILVA SOUSA 026.***.**3-59